Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

137Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 02 de Maio de 2024 • Edição V LIX

ld:0B62141EE1A529B3

-Nétsí~~ ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitu ra Municipal
Gab inete da Prefeita

Cnn!.tru lndo un, f l oH.otO ,nelhor

Portaria nº 060/2024-GP

"Dispõe sobre a concessdo de Licença
p remio por assiduidade a Servidor Público
Municipal desta Prefeitura, na forma que
menciono e dá outras provid~nciasn

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL, ESTADO DO PIAUI, no
uso de suas atribuições legais e de conformidade com as disposições
constitucionais da Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais, e
considerando~

Que após cada qüinqüênio ininterrupto de exercic10, o servidor fará jus a 90
(noventa) dias de licença, a titulo de prêmio por assiduidade, com a remuneração
do cargo efetivo, sendo que 2/3 (dois terços) da licença será concedida
exclusivamente para participação em curso ·de formação continuada, conforme Lei
Municipal 179/2013, de 26 de abril de 2013.

RESOLVE:

Art. lº - Conced er no período 15 de abril de 2024 a 15 de maio de 2024, Li cença
prê mio por aaalduldade à servidora MARIA DAS DORES LOPES DE SOUSA,
p rofessora efetiva, Mat. 69-132 CPF. 822.754.163-15, nos termos do artigo 101 da
Lei Municipal 179/2013, d e 26 de abril de 2013.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrários, esta portaria entra em vigor a
partir de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 15 de abril de 2024

Publique-se e cumpra-se

São João do Arraial - P I, Estad o do Piauí, em 30 de abril d e 2024.

B@
Pre e • •

ld:OF8BE487FA4329B8

f• R C ,,. p; 1 T V ,-, A

~ São.João ?'.'\ loArraial
Construind o um fut u ro ~ h or

Portaria n º 061/2024-GP

ESTADO 00 PIAUI
Pret'9itu ra Munlc:t p al
Gabinete da Prefeita

ºDispõe sobre a concessão de Licença
premio por assiduidade a Servidor Público
Municipal desta Prefeitura, na forma que
menciono e dá outras provid<!ncias"

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL, ESTADO DO PIAUI, no
uso de suas atribuições legais e de conformidade com as disposições
constitucionais da Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais , e
considerando,

Que após cada qüinqüênio ininterrupto de exercicio, o servidor fará jus a 90
(noventa) dias de licença, a título de prêmio por assiduidade, com a remuneração
do cargo efetivo, sendo que 2/3 (dois terços) da licença será concedida
exclusivamente para participação em c u rso de formação continuada, conforme Lei
Municipal 179/2013, de 26 de abril de 2013.

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder no período 10 de abril de 2024 a 10 de maio de 2024 , Licença
prêmio por aaalduldade à servidora ELIANE MACHADO DA SILVA, Auxiliar de
Serviços Gerais , Mat. 911-46 CPF. 664.888.183-68, nos termos do artigo 101 da
Lei Municipal 179/2013, de 26 de abril de 2013.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrários. esta portaria entra em vigor a
partir de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 10 de abril de 2024

Publique-se e cumpra-se

ld:151SFA69706B2SEA

PORTARIA Nº. 0 19/2024.

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Munlclpal de Nova Santa Rita-PI

CNPJ n•; 01 .812.599/0001-87

O PREFEITO MUNICIPAL D E N O VA SANTA RITA, Estado do Piauí,
no uso das atribuições legais que lhes são conferidas pelo art. 58, incisos XXIV e XXV
da Lei Orgânica Municipal, bem como demais legislação pertinente aplicável à espécie.

RESO LVE

Art. 1° - Exonerar por medidas administrativas e do interesse deste Poder
Executivo Municipal a Senhora MARIA D O SO C ORRO C O ELHO AMORIM
C O STA. inscrita no CPF: 713.912.233-49 do cargo comissionado de D IRETO RA D E
ASSESSO RIA TÉCNICA, subordinado à Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as
disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Santa Rita, estado do Piauí, aos 30 dias
do mês abril do ano d e 2024.

HELI MARQUES D E A ssinado de form a d igit al
por HELI MARQUES DE

CARVALHO:0083034536 l CARVALH0:0083 03453 61

Heli Marques de Carvalho
Prefeito Municipal

ld:13B5B4F112E12SEB

ESTADO DO PIAU(
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI

CNPJ nº: 0 1.61 2 .599/0001•87

PORTARIA Nº 020/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA, E stado do Piauí,
no u so das atribuições legais que lhes são conferidas pelo art. 58, XXIV e XXV da Lei
Orgânica Municipal, bem como demais legislação pertinente aplicável à espécie.

R ESOLVE

Art. 1 º - Exonerar por medidas adminis trativas e do interesse deste Poder Executivo
Municipal o senhor Marcus Rian V ieira Leal , inscrito no CPF nº 077.979.383-85, do
cargo comissionado de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ASSISTíl:NCIA
ADMINISTRATIVA, subordinado a Secretaria Municipal de Adminis tração Finanças
e Planejamento de Nova Santa Rita, estado do Piauí.

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na d a ta d e s ua a ssinatura, revogando-se as
dispos ições em contrário.

Regis tre-se. Publique-se . Cumpra-se .

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Santa Rita, estado do Piauí, aos 30 dias
do mês abril do ano de 2024.

HELI MARQUES D E Assi nado de forma digita l por
H ELI MARQUES D E

CARVALHO:00830345361 CARVALHO:00830345361

Heli Marques de Carvalho
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org